
令和 6 年 6 月吉日 

会員 各位 

一般社団法人 山形作業療法士県士会 

庄内支部長 安野 仁 

 

令和 6 年度 第 1 回 庄内支部研修会のご案内 

 

新緑の候、会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。また、コロナ渦の中、感染防止に留意し日々の業務に当たっておられます事にも心よ

り敬服申し上げます。 

さて、この度、令和 6 年度第 1 回庄内支部研修会として症例検討会を行うこととなりま

した。なお、研修会は新型コロナウイルス感染防止の為、Web 会議ツール(Zoom)利用での

開催となります。大変お忙しいとは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご参加くださ

いますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

 

日 時 ：令和 6 年 7 月 17 日(水)  18：30～20：00(18：00 より入室可)  

開催方法：Web 会議ツール(Zoom)を使用したオンライン研修会 

内 容 ：○症例検討会（2例）  

●遠藤 有華 （湯田川温泉リハビリテーション病院） 

    「意思表示を促しＡＤＬ介助量軽減に向けた取り組みを行った症例」  

  ●日下部 佑珠 （湯田川温泉リハビリテーション病院） 

    「関係性を築きながら自宅退院に向けて介入を行った症例」 

●日本作業療法士協会より、新生涯教育制度の概要について（仮）  

参加費：無料 

申込方法：記入した別紙参加申込書を添付し、メールにてお申し込みください。 

     ＜メール件名＞ 7 月 17 日研修会申込み」と入力してください。 

＜申 込 先＞ 鶴岡市立湯田川温泉リハビリテーション病院 御橋壮人 

申込アドレス： rehabiri@yutagawa-rihahp.or.jp 

mailto:rehabiri@yutagawa-rihahp.or.jp


 

＜ID・PW＞ Zoom への参加 ID・PW、研修会資料は後日メールでご連絡させ 

て頂きます。 

申込締切： 令和 6 年 7 月 12 日(金) 

 

研修会開催に関する注意・連絡事項： 

 

1．オンライン研修について 

 ･スマートフォンでの参加も可能ですが、資料閲覧のため、PC 等での参加を推奨します。 

 ･また、安定した Wi-Fi 環境での接続を推奨します。なお、通信料は自己負担となります

ので、ご了承ください。 

 

2．個人申込み、個人参加が原則となりますが、Wi-Fi 環境などの事情から、職場のパソコ

ン 1 台(1 画面)での複数名の参加等のご希望がありましたら、事前にご連絡ください。 

 

3．協会生涯教育ポイント等について 

 ･本研修は日本作業療法士教会生涯教育ポイント(2 ポイント)対象となります。 

 

問い合わせ：鶴岡市立湯田川温泉リハビリテーション病院 御橋壮人 

rehabiri@yutagawa-rihahp.or.jp 

 

※業務都合上メールにてお願いします 

件名に「7 月 17 日研修会問合せ」と記入をお願いします。 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:rehabiri@yutagawa-rihahp.or.jp

